
Комунальний заклад «Первомайський ліцей №5 

Первомайської міської ради Харківської області» 

НАКАЗ 

 

21.05.2024                                                                                                        №12 -АГ 

 

Про проведення літніх  канікул 

та запобігання усім видам  

дитячого травматизму 

 

     На виконання Закону України «Про освіту», «Порядку розслідування та 

обліку нещасних випадків невиробничого характеру», затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України 22.03.2001 №210 в редакції від 

26.09.2020, «Положення про організацію роботи з охорони праці та безпеки 

життєдіяльності учасників  освітнього процесу в установах та закладах освіти», 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 26.12.2012 №1669,  

листа Міністерства освіти і науки України від 16.05.2024 № 1/8614-24 стосовно 

організації та проведення заходів з питань безпеки життєдіяльності учасників 

освітнього процесу на час літніх канікул та на виконання пункту 13 розділу V 

Положення про порядок проведення навчання і перевірки знань з питань 

охорони праці та безпеки життєдіяльності в закладах, установах, організаціях, 

підприємствах, що належать до сфери управління Міністерства освіти і науки 

України, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 

18.04.2006 № 304 (зі змінами), листа Департаменту освіти і науки Харківської 

обласної державної (військової) адміністрації від 18.05.2024  №01-34/2400 «Про 

організацію та проведення заходів з питань безпеки життєдіяльності учасників 

освітнього процесу на час літніх канікул» з метою збереження життя і здоров’я 

здобувачів освіти та запобігання випадкам дитячого травматизму у літній 

період 2024 року 



НАКАЗУЮ: 

1. Провести літні канікули з 03 червня 2024 року по 31 серпня 2024 року. 

2. Забезпечити неухильне виконання нормативних документів з питань  

запобігання всім видам дитячого травматизму та обліку нещасних випадків що 

стались з учнями ліцею. 

Постійно 

3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи АЛЕКСАНДРОВУ О.: 

3.1. Довести до відома педагогічних працівників, батьків та осіб, що їх 

замінюють алгоритм дій у разі виникнення нещасних випадків із здобувачами 

освіти. 

                                                                                                                 До 31.05.2024 

3.2. Розмістити на сайті ліцею алгоритм дій та правила поводження 

у надзвичайних ситуаціях, телефони рятувальних та аварійних служб,  пам’ятки 

щодо дотримання правил безпечної поведінки з вибухонебезпечними 

предметами і речовинами, легкозаймистими, токсичними матеріалами, на воді, 

отруйними рослинами і грибами, дотримання пожежної та електробезпеки, 

правил дорожнього руху тощо. 

До 31.05.2024 

3.3. Питання щодо безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу під 

час літніх канікул тримати на постійному контролі 

Постійно  

4. Заступнику директора з навчальної роботи ЗАБОЛОТНІЙ С.: 

4.1. Скласти та ознайомити працівників з планом роботи та графіком 

чергування під час літніх канікул. 

До 31.05.2024 

4.2. Перевірити знання порядку дій у разі оголошення сигналу «Повітряна 

тривога», загальної інструкції з пожежної та техногенної безпеки у працівників 

охорони, а також порядок здійснення контролю за додержанням 

протипожежного стану, огляду територій і приміщень, порядку знеструмлення 



електромережі та дій у разі виявлення пожежі або спрацювання засобів 

пожежної сигналізації та автоматичного пожежогасіння; 

До 31.05.2024 

5. Класним керівникам 1-11-х класів: 

5.1. Організувати у режимі он-лайн проведення інструктажів із здобувачами 

освіти з питань безпеки життєдіяльності перед початком літніх канікул 

(зокрема з питань дій у випадку надзвичайних ситуацій, дій у разі оголошення 

про загрозу виникнення надзвичайної ситуації, у тому числі сигналу 

«Повітряна тривога», правил пожежної безпеки, електробезпеки, безпеки 

дорожнього руху, профілактики шлунково-кишкових захворювань, правил 

поведінки в громадських місцях, а також поводження з незнайомими людьми та 

предметами, користування громадським транспортом, попередження 

травмування на об’єктах залізничної інфраструктури, правилах поводження на 

річках і водоймах тощо) за відповідними інструкціями з реєстрацією у 

відповідних журналах. 

До 31.05 2024  

5.2. Провести у режимі онлайн роз’яснювальну роботу серед здобувачів освіти 

щодо правил поведінки в умовах підвищення температури повітря, 

попередження випадків перегрівання на сонці, порядку надання домедичної 

допомоги постраждалим внаслідок нещасних випадків. 

До 31.05.2024 

5.3. Поінформувати учасників освітнього процесу та інших працівників про 

заборони та ризики відвідування лісових масивів та територій, які можуть бути 

замінованими або наближені до районів бойових дій, довести рекомендації 

Державної служби України з надзвичайних ситуацій стосовно дій населення в 

умовах надзвичайних ситуацій воєнного характеру в тому числі поводження з 

вибухонебезпечними та підозрілими предметами 

(https://dsns.gov.ua/uk/abetkabezpeki/diyi-naselennya-v-umovax-nadzvicainix-

situacii-vojennogo-xarakteru ) 

До 31.05.2024 

https://dsns.gov.ua/uk/abetkabezpeki/diyi-naselennya-v-umovax-nadzvicainix-situacii-vojennogo-xarakteru
https://dsns.gov.ua/uk/abetkabezpeki/diyi-naselennya-v-umovax-nadzvicainix-situacii-vojennogo-xarakteru


5.4. Негайно повідомляти адміністрацію ліцею про всі випадки дитячого 

травматизму з учнями за телефоном: 3-32-31 і письмово, не порушуючи 

встановлені терміни. 

                                       Упродовж літніх канікул  

5.5. Провести роз’яснювальну роботу з батьками, усиновлювачами та 

опікунами здобувачів освіти щодо попередження нещасних випадків під час 

літнього відпочинку. 

До 31.05.2024 

6. Заступнику директора з господарчої роботи ШЕЛІХОВІЙ О.:  

6.1. Здійснити заходи щодо раціонального споживання енергоносіїв, 

електробезпеки та протипожежної безпеки. 

                                                                            Упродовж літніх канікул 

6.2. Скласти та ознайомити працівників з планом роботи та графіком 

чергування під час літніх канікул. 

До 31.05.2024 

6.3. Утримувати наявні укриття фонду захисних споруд цивільного захисту в 

готовності до використання за призначенням та у разі оголошення сигналу 

«Повітряна тривога» забезпечити розміщення персоналу закладів освіти та 

населення відповідно до затверджених алгоритмів (інструкцій). 

До 31.05.2024 

6.4. Перевірити знання порядку дій у разі оголошення сигналу «Повітряна 

тривога», загальної інструкції з пожежної та техногенної безпеки у працівників 

технічного персоналу ліцею, а також порядок здійснення контролю за 

додержанням протипожежного стану, огляду територій і приміщень, порядку 

знеструмлення електромережі та дій у разі виявлення пожежі або спрацювання 

засобів пожежної сигналізації та сповіщення про пожежу. 

До 31.05.2024 

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                                    Оксана СТОЦЬКА 



З наказом від 21.05.2024  №12 -АГ  ознайомлені: 

 

Александров О.Г.                                     Ковалик О.Б.                     

Зима С.В.                                                   Горбань О.Ю.       

Рачинський П.А. Гончарова Т.М. 

Ільїнська О.В. Куроп’ятник О.О. 

Непочатова Л.В. Крюкова А.М. 

Садовська Т.С. Луценко Т.В. 

Чернега І.В. Луць Л.Л. 

Леонідова Л.П.                                          Чубукіна І.О. 

Александрова Л.П.                                    Охотникова С.М. 

Іванова Я.С.                                               Філатова С.М. 

Бордунова Н.Ю.                                        Ольшанська І.В. 

Михасько Л.П.                                          Біда О.С. 

Алейник Т.Є.                                             Кур’янова С.О. 

Дідур О.С.                                                  Удод С.О.                                                  

Заболотня С.П.                                          Шеліхова О.О. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


